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ــده 70  • ــان مسئول! پــرایــد 111 ش ــای آق
میلیون! شما کجایید؟ خوابید؟ مرده اید یا 

زنده؟ اصلا هستید یا کانادا تشریف دارید؟!
 یک هفته سیل میاد. یک هفته توفان میاد و  •

مردم یک منطقه رو درگیر می کنه. یک هفته 
در شوک سقوط هواپیما هستیم. حالا هم 
نوبت کرونا رسیده. انگار قرار نیست یکی 
دوماه در آرامش زندگی کنیم! تازه همه مان 
یک بحران همیشگی به نام گرانی و بی پولی 

هم داریم!
مگر چقدر طــول می کشد که رانندگان  •

تاکسی های تلفنی را مشخص کنید و سهمیه 
بنزین شان را بدهید؟ من هم  سرویس مدرسه 
هستم و هم در تاکسی تلفنی کار می کنم. 
با این که همه مدارکم رو تحویل داده ام اما 
هنوز دربلاتکلیفی به سر می برم. به خدا با 
یک خانواده هشت نفره خدا رو خوش نمیاد 

که بخواهید حق یکی را پایمال کنید.
 مردم با این رای دادن شان، به مجلس نشان  •

دادند از مجلسی که به فکر وضعیت زندگی 
مردم نیست و تنها هدفش تصویب طرح هایی 
برای گرانی و بی ارزش کردن پول ملی است 
بیزارند و فقط امیدوارند با این انتخاب قاطع، 
مجلس آینده به فکر زندگی مردم و زنده شدن 

پول ملی کشور باشد.
چطوری تا چندروز پیش همه وجود کرونا  •

ــار افزایش  ــاره آم رو انکار می کردند یک ب
چشمگیر داشت. چقدر لاپوشانی؟

درجواب اون دوستی که گفته چشم به بنزین  •
تاکسی ها دوختین، آخه برادر من سه سال 
اطــراف حرم کار کــردم اگه صف تاکسی ها 
سه برابرشده دلیلش اسنپ وتپ سی نیست، 
دلیلش اینه شما راننده تاکسی ها فقط دنبال 
دربستی هستید. به نظرمن اصلا نبایدبه شما 

بنزین بدن. از بس گران  فروشی می کنید.
من مغازه مواد غذایی فله ای دارم و برعکس  •

بعضی هم صنف ها، همه مسائل بهداشتی 
رو رعایت می کنم اما جالبه از وقتی کرونا در 
چین شروع شده، بهداشت حتی یک بار سری 
به ما نزده ببینه  ما چجوری کار می کنیم! الان 

دوماهه مامور بهداشت نیومده. خب معلومه 
که بعضی ها با بی تدبیری هاشون  ویروس رو 

گسترش میدن.
آیا این کار درسته که در فیزیوتراپی خانمی  •

آقایی را با دستگاه ماساژ بدهد وقتی هم 
اعتراض کنی مسئول آن جا بــرای خودش 
دلیل بیاورد که تو را قانع کند !؟ پس باید به 

کی گفت که این کار گناه دارد؟!
آخه اون فرهنگی محترم که مثلا دوروز  •

تعطیله مگه نباید با این مشکلات اقتصادی 
زنــدگــی کــنــه؟ مگه یــک فرهنگی، کارگر 
روزمـــزده کــه دوروز در هفته کمتر حقوق 
بگیره؟ واقعا که! من فرهنگی نیستم ولی 

چقدر خوبه کمی انصاف داشته باشیم.
ــود ســهــام یــک میلیونی  • ــرا دولـــت ازسـ چ

مردم به طورحداقل سالانه دزدی می کندو 
مبلغ205هزارتومان سودرابه طورکامل به 

حساب افرادمشمول واریز نمی کند؟
به نظرم نمایندگان مجلس باید وزیر بهداشت  •

را یک استیضاح درست وحسابی بکنند . چرا که 
بافرستادن دو میلیون ماسک مجانی به چین، 
اول کسی بود که سبب کمبود ماسک شد به 
طوری که الان کادر درمانی هم ماسک ندارند.

نباید  • هم  لحظه  یک  حتی  قضا  دستگاه 
ــت نــفــس کــشــیــدن بـــه ایـــن کــرکــس  ــرص ف

موتورسوار کثیف واعضای باندش بده.
متاسفانه روزنامه خراسان به عنوان یک  •

رسانه وظیفه خود را انجام نمی دهد. چرا یک 
بار یک تیتر بزرگ و گزارشی مخصوص گرانی 

مسکن و آهن ندارید؟
 متاسفانه به تجربه ثابت شده که مسئولان  •

مربوطه در ایران در برابر مدیریت بحران ها 
بسیار ضعیف عمل می کنند و ایــن نگران 

کننده است.
ــک طـــرف تــلــویــزیــون میگه 2درصـــد  •  از ی

مبتلایان به کرونا می میرند از طرف دیگه 
همین اخبار میگه پنج کشته و 40نفر مبتلا. 
لطفا یکی شفاف سازی کنه کدامش صحیحه؟

 برای مسکن ملی تقاضا کردم ولی آن را رد  •
کردند. در صورتی که شرایط دریافت مسکن 

را داشتم. به سازمان راه و شهرسازی رفتم که 
در کمال تعجب علت را تشابه اسمی اعلام 
کردند! پس کد ملی این وسط چه کاره است؟ 

 چطور مدعی العموم به خاطر چندتا عکس  •
بچگانه، سحرتبر را الان چندماهه دستگیر 
کرده اما الان چشمش را برروی مدیرعامل 

ماهان بسته ؟ 
 میشه لطفا درباره افزایش چراغ خاموش و  •

بی سر و صدای تقریبا 200 درصدی هزینه 
انشعاب فاضلاب از یکم بهمن ۹۸ با دستور 

وزیر نیرو گزارش تهیه فرمایید؟
ــمــام هــزیــنــه هـــای درمـــان  • اعـــلام شـــده ت

افرادمشکوک به کرونا رایگان است اما از 
پسرمن برای رادیولوژی وآمبولانس کلی پول 

گرفتند! بایدبه کی وکجا شکایت کنم؟
 از هموطن های عزیزم خواهشمندم فعلا  •

به مسافرت نروند چراکه فقط باعث انتقال 
احتمالی کرونا به شهرهای مختلف می شوند.

 تعاونی اعتبارمسکن فرهنگیان در پروژه  •
لادن قرار بود200 نفر اعضا را سرپناه بدهد، 
به خاک سیاه ما را نشاند. مسئولان کجایید 

که به دادمان برسید؟
 تا جمعه شب حضور در تجمعات بلا مانع بود  •

اما حالا صدا و سیما ونشریات از قول وزارت 
بهداشت ومراجع توصیه کردندحضور در 
تجمعات ممنوع. یا بوالعجب از شگفتی های 
این دیار. شاید هم جناب کرونا خیلی فهیم 
تشریف داره وسیاست را خوب درک می کنه!

ــای وزیــر!  نگو کاهش مشارکت قابل  •  آق
قبوله. چون 1400 میشه زیر20 درصد وپس 

ازآن هم به صفر می رسه!
 آقای وزیر بهداشت خیلی از مستضعفان  •

توان خرید مواد غذایی خودرا ندارند چه رسد 
به ماسک. اگر برای آن ها و قشر حاشیه شهر 
ماسک رایگان بدهید به نتیجه بهتری می 

رسید. باید اول قشر ضعیف را آموزش دهید.
ــور فــقــط ســپــاهــان  • ــش ــن ک ــوی ایـ  مــگــه تـ

تماشاچی داره کــه یــک ملت رابــه سخره 
گرفته؟ چی شده که میثاقی خودش را برای 

سپاهان تکه و پاره می کند؟

جنجال آماری کرونا
ادعای نماینده قم و پاسخ معاون وزیردرباره فوتی های کرونا در کشور 

رنجبر- موضوع آمار فوتی های ناشی از کرونا 
ــروس در کشور، روز گذشته جنجالی شد؛  وی
نماینده قم مدعی درگذشت 50 نفر در اثر کرونا 
در این شهر بود، اما معاون وزیر بهداشت این آمار 
را تکذیب کرد و گفت اگر یک چهارم این آمار هم 

صحت داشته باشد، استعفا می کند.

آمار وزارت بهداشت	 
به گــزارش خراسان، بر اســاس تــازه ترین آمار 
ــوی وزارت بهداشت، درمـــان و  اعــلامــی از س
آموزش پزشکی طی یک شنبه گذشته تا دیروز 
و بر اســاس بررسی نمونه هــای آزمایشگاهی 
ارسالی از مناطق مختلف کشور و از بیماران 
مشکوک ابتلا به کووید1۹)کروناویروس جدید( 
1۸ مورد قطعی جدید ابتلا به این بیماری، مثبت 
شد. از این 1۸ نفر، ۸ نفر از شهر قم، یک نفر در 
استان همدان، 3 نفر در شهر تهران، دو نفر در 
استان مرکزی، دو نفر در استان اصفهان و دو نفر 
در استان گیلان، مثبت اعلام شد. 4 نفر دیگر 
نیز جان خود را از دست دادند.با این حساب تا 
روز گذشته، در مجموع 61 مورد قطعی ابتلا 
به کووید1۹ در کشور شناسایی شده که 12 
نفر از آن ها جان خود را از دست داده اند.البته 
عصر دیروز نیز ایرنا گزارش داد که دکتر محسن 
پزشکی  علوم  دانشکده  رئیس  ــژاد  ن عظیمی 
نیشابور طی بیانیه ای از فوت یک بیمار بالای70 
ساله مبتلا به کرونا در این شهر طی یک شنبه 
شب گذشته خبر داده است که آزمایش های 
اولیه شواهدی مبنی بر ابتلای وی به کرونا را 
نشان می دهد.این اولین مورد ابتلا و فوتی کرونا 
در استان خراسان رضوی محسوب می شود و با 
این حساب یک نفر به آمار مبتلایان و فوتی های 
کرونا در کشور اضافه می شود.در همین حال 
صبح دیــروز نشست غیرعلنی مجلس شورای 
اسلامی با موضوع مقابله با شیوع ویروس کرونا 
با حضور وزیر بهداشت برگزار شد؛ خبرگزاری 
خانه ملت به نقل از اســدا... عباسی سخنگوی 
هیئت رئیسه مجلس درباره جزئیات این جلسه 
غیرعلنی نوشت: تقریبا 47 مــورد در سراسر 
کشور مبتلا به ویروس کرونا تشخیص داده شدند 
که متاسفانه منجر به فوت 12 نفر شده است.وی 
افزود: طبق اعلام وزیر بهداشت بیشتر ناقلان 
ویروس افرادی بودند که از پاکستان و افغانستان 
و چین وارد کشور شده و برخی از آن ها از مبادی 

غیرقانونی وارد کشور شده بودند.

آمار درگذشت 50 نفر در قم	 
در همین حال به گزارش 
امــیــرآبــادی  احمد  ایلنا، 
در  قــم  نماینده  فراهانی 
حاشیه جلسه علنی دیروز 
ــی شـــد که  ــدع مــجــلــس م
روزانه 10 نفر در قم بر اثر کرونا از بین می روند 
50 نفر به  ــدود  و تا یک شنبه شب گذشته ح
دلیل ابتلا به ویروس کرونا فوت کرده اند و وزیر 
بهداشت در این قضیه مقصر است.وی افزود: 
متاسفانه سه هفته است کرونا به قم آمده و این 
موضوع دیــر اعــلام شــده است.نماینده قم در 
مجلس با بیان این که اکنون بیش از 250 نفر در 
قرنطینه هستند، ادامه داد: در جلسه غیرعلنی از 
وزیر بهداشت درخواست کردم که قم را قرنطینه 
کند و حتی با وی دعوا کردم که چرا به مردم دروغ 
می گویید، زیرا شرایط این گونه که به نمایندگان 
از  بحرانی تر  قــم  وضعیت  و  نیست  می گویید 
این صحبت هاست.همچنین به وزیر بهداشت 
گفتم شما که فرمانده عملیات نام گرفته اید، 
در قم حاضر شوید و از آن جا فرماندهی کنید.
امیرآبادی فراهانی با بیان این که در طول این 
مدت 32 نفر در محل قرنطینه ویــروس کرونا 

فوت شده اند، افزود: آن هایی که در بیمارستان 
کامکار و فرقانی قم از دنیا رفته اند، عمدتاً به 
دلیل ابتلا به ویروس کرونا بوده است.وی با بیان 
این که متاسفانه جواب آزمایش دو تن از کودکان 
نیز مثبت اعلام شده است، ادامــه داد: جواب 
آزمایش )کرونا(ی رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
قم نیز مثبت بوده است و باتوجه به وخامت اوضاع 
باید هرچه سریع تر جانشین او انتخاب شود.
گفته  طبق  گفت:  مجلس  رئیسه  هیئت  عضو 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی اولین فوتی های 
مشکوک به کرونا 24 بهمن فوت کرده اند و  پس 
از آزمایشاتی که متخصصان اعزام شده از تهران 
روی آن ها انجام داده انــد، مشخص شد که این 

افراد مبتلا به کرونا بوده اند.

واکنش معاون کل وزیر بهداشت	 
معاون وزیــر بهداشت نیز که دیــروز به نشست 
خبری سخنگوی دولت رفته بود تا همراه ربیعی 
پاسخ گوی سوالات کرونایی خبرنگاران باشد در 
واکنش به اظهارات نماینده قم، با تکذیب خبر 
فوت 50 نفر بر اثر کرونا در قم، گفت: این که 
کسی فوت می کند ممکن است علایم آنفلوآنزا 
باشد و این که کرونا بوده یا خیر فقط اطلاعاتش 
دست ماست و طبق مصوبه شورای امنیت کشور 
مرجع دادن اطلاعات و آمار فقط وزارت بهداشت 
است.به گزارش ایرنا، ایرج حریرچی افزود: اگر 
آمار وی تا امروز درست باشد و بلکه یک سوم این 
هم باشد، اسامی را هم اعلام کند، بنده بلافاصله 

استعفا خواهم کرد.

منتظر استعفای حریرچی هستم	 
قم  مــردم  نماینده  فراهانی  امیرآبادی  احمد 
که برخی رسانه ها اعــلام کردند، روز گذشته 
به دلیل نامساعد بــودن حالش، جلسه علنی 
مجلس را ترک کرده و پس از آن یکی از کارمندان 
مجلس با حضور در جایگاه هیئت رئیسه، اقدام 
به ضدعفونی کردن میز و صندلی کار وی کرد، 
در گفت و گو با ایلنا در پاسخ به این که معاون 
وزیــر بهداشت آمــار فوت شدگان قم را تکذیب 
کرد، گفت: اسامی 40 نفر از فوت شدگان را به 
معاون وزیر داده ام و حالا باید منتظر استعفای 
وی باشیم.وی همچنین در گفت وگو با ایسنا، 
خبر ابتلایش به کرونا را رد کرد و در پاسخ به این 
سوال که آیا توصیه به قرنطینه نشده اید؟ گفت: 
نخیر. چه کسی این را گفته است.این عضو هیئت 
رئیسه مجلس در پاسخ به این سوال که چرا پس از 
ترک جلسه از سوی شما به ضد عفونی کردن میز 
و صندلی شما اقدام کردند؟ گفت: غلط کردند 
چنین کــاری کردند. اشتباه کردند به من چه 
مربوط است.در پی اظهارات نماینده قم مبنی 
بر فوت 50 نفر در این شهر بر اثر کرونا، برخی 
فعالان مجازی از قوه قضاییه درخواست کرده اند 
که در صورت غلط بودن این آمار، با این نماینده 
برخورد قضایی شود.یا اگــر وزارت بهداشت 
آمارها را مخفی کرده باید مسئولان آن ،محاکمه 

شوند.در عین حال زاکانی ،دیگر نماینده قم در 
سخنانی با اشاره به این که  42 نفر در قم فوت 
کرده اند،افزود:اما فقط ۹ مورد آن کرونا مثبت 

بوده است.

بهبودی چند مبتلا به کرونا	 
در این میان وزارت بهداشت نیز اعــلام کرد که 
یک بیمار مبتلا به کرونا در بیمارستان مسیح 
دانشوری بهبود یافته است. همچنین یک بیمار در 
بیمارستان فیروزگر و یک بیمار در اراک که شرایط 
مطلوبی نداشته اند، از آی. سی. یو به بخش انتقال 
داده شده و اکنون حال عمومی بیماران خوب 
است.استاندار گیلان هم از مرخص شدن دو بیمار 

مبتلا به کرونا در این استان خبر داد.

ولایتی: منحنی اپیدمی کرونا به زودی 	 
نزولی می شود

در همین حال به گزارش ایرنا، دکتر علی اکبر 
ولایتی رئیس بیمارستان مسیح دانشوری در 
جمع خبرنگاران با اشاره به این که بیماری کرونا 
سخت تر از اپیدمی آنفلوآنزا در کشور نیست 
که متولیان نظام بهداشت بر آن فائق شده اند، 
گفت: به زودی منحنی اپیدمی کرونا نزولی و 
بیماری کنترل خواهد شد.علی نوبخت رئیس 
کمیسیون بهداشت و درمان مجلس هم به ایسنا 
گفته است که قرار است دو کمیسیون بهداشت 
و آمــوزش مجلس در نامه ای به رئیس مجلس، 
پیشنهاد تعطیلی مدارس و دانشگاه ها تا پایان 
سال را اعلام کنند.ایرنا نیز دیروز خبر داد که بر 
اساس مصوبه شورای تامین استان قم ، باهدف 
پیشگیری از شیوع ویـــروس کــرونــا نمازهای 
جماعت، مراسم مذهبی و برنامه های فرهنگی 
حرم مطهر کریمه اهل بیت)س( متوقف و دور 

ضریح مطهر نرده های حائل قرار داده شد.

تازه ترین خبرهای ویروس کرونا در جهان	 
به گزارش بی بی سی، براساس آخرین اعلام چین 
تا روز گذشته تعداد کشته شدگان در این کشور 
به دو هزار و 5۹2 نفر رسیده است.در کشورهای 
کره جنوبی و ایتالیا هم آمــار مبتلایان به سرعت 
در حال افزایش است. آمار تلفات این ویروس در 
کره جنوبی به هفت نفر رسیده و تعداد مبتلایان 
به بیش از 760 نفر افزایش یافته است.تاکنون در 
ایتالیا دست کم سه بیمار جانشان را از دست داده 
اند و ابتلای دست کم 152 نفر نیز به این بیماری 
تایید شده است.همچنین اولین فرد مبتلا به ویروس 
کرونا در ولایت هرات افغانستان شناسایی شده 
است.خبرگزاری دولتی عراق هم از شناسایی اولین 

مورد ابتلا به ویروس کرونا در شهر نجف خبر داد.

تعداد فوتی های کرونا در امارات به 18 تن 	 
رسید

همچنین به گزارش نورنیوز، منابع آگاه اماراتی از 
فوت 1۸ نفر بر اثر ابتلا به ویروس جدید کرونا موسوم 
به کووید 1۹ در امارات متحده عربی خبر می دهند.

معاون وزیر بهداشت:

80 درصد افراد مبتلا در منزل و با خوردن مایعات و داروهای عادی درمان می شوند

هادی محمدی – با بالا گرفتن موضوع اپیدمی 
شدن ویــروس کرونا در کشور و افزایش تعداد 
مبتلایان قطعی، نشست خبری هفتگی علی 
ربیعی سخنگوی دولت نیز تماما به این موضوع 
ــی از افکار عمومی اختصاص  مهم ابهام زدای
داشــت به گونه ای که معاون وزیــر بهداشت و 
مسئول اطلاع رسانی درباره ویروس کرونا در 
کشور نیز به جمع خبرنگاران آمد تا آخرین اخبار 
و اطلاعات را در این زمینه بیان کند. به گزارش 
خــراســان، در ایــن نشست علی ربیعی گفت: 
ــوازم بهداشتی  اکنون شاهد ســوداگــری در ل
هستیم خوشبختانه در زمینه شوینده ها و لوازمی 
که می تواند پاکیزه کند ما مشکلی نداریم. چند 
خط جدید تولید اضافه کردند. برخی خطوطی 
که در صنایع وجود داشت تغییر جهت به تولید 
شوینده هایی که برای سلامت مردم است دادند 

که از همین امروز به بازار عرضه خواهد شد.

ستاد ملی مبارزه با کرونا به ریاست رئیس 	 
جمهور تشکیل می شود 

سخنگوی دولت در ادامه از تشکیل ستاد ملی 
مبارزه با کرونا در روز سه شنبه )امروز( و به ریاست 
رئیس جمهور خبر داد و گفت: در این زمینه، 
شفافیت اطلاع رسانی داشتیم، اما برخی از 
کشورها این شفافیت را ندارند ما متعهدانه در 
حال اطلاع رسانی هستیم.حتی دستورات دینی 
برای خاک سپاری افراد مبتلا به کرونا اخذ شده 
است. در ادامه این نشست خبری ایرج حریرچی 
معاون وزیر بهداشت نیز  درباره آخرین وضعیت 
ویروس کرونا در کشور گفت: تعداد کسانی را 
که علایمی شبیه آنفلوآنزا و کرونا رادارند اعلام 
می کنیم. تعداد فوت شده ها از میان مشکوکین 
1 درصــد می شود.وی در پاسخ به این که چرا 
بیشترین فوت شد گان ناشی از کرونا بعد از چین 
در ایران است؟ اضافه کرد: سیاست مخفی کاری 
را بیشترین کشورها انجام می دهند؛ بسیاری از 
کشورهای همسایه ما حتی امکان تست کرونا هم 
ندارند. الان دو نفر در کره جنوبی از افراد حاضر 
در سرزمین اشغالی بوده اند. آیا خبری از اسرائیل 
می آید که چند نفر مبتلا هستند؟ خیر چنین 
خبری نمی آید. ما سیاست شفافیت و راست 
گویی را در پیش گرفتیم. در روزهای آینده انفجار 
اخبار در جهان را شاهد خواهیم بود.او همچنین 
گفت: ما بیمارستان مرجع تشخیص نداریم، بلکه 
آزمایشگاه مرجع تشخیص داریم. هیچ جای دنیا 
نیست که مراجعات مردمی تست انجام شود، 
تست از جایی مثبت می شود که علایم داشته 

باشد،درشهرهای بزرگ چند بیمارستان در سه 
لایه اختصاص یافته است.  طبق متون علمی دنیا 
بیمارستان فعال، بهتر جواب می دهد تا این که 

بیمارستان برویم در شهر آفتاب یا سوله بسازیم.

80 درصد افراد مبتلا در منزل و با خوردن 	 
مایعات و داروهای عادی درمان می شوند

ــرد: ۸0 درصد  ــر بهداشت اظهار ک معاون وزی
افراد مبتلا به کرونا در منزل و با خوردن مایعات و 
داروهــای عادی درمان می شوند، الان سیاست 
حضور بیمار در خانه در چین هم انجام می شود. 
الان شاید صدها هزار نفر در کشور علایم آب ریزش 
دارند، بسیاری افراد علایم آنفلوآنزا دارند که شامل 
کوفتگی و تب بالاست و برخی نیز علایم کرونا 

دارند؛ همه این علایم همپوشانی با یکدیگر دارد.

درباره قرنطینه به هیچ وجه موافق نیستیم	 
وی در پاسخ به سوالی در خصوص قرنطینه 
قم گفت: دربــاره قرنطینه به هیچ وجه موافق 
نیستیم. قرنطینه برای قبل از جنگ جهانی 
اول و برای طاعون و وباست و خود چینی ها هم 
از این قرنطینه راضی نیستند. قرنطینه تبعاتی 
دارد.  اگر 10 روز شهر قم را تعطیل کنیم و همه 
به مسافرت بروند، خب این در کل کشور پخش 
می شود، اما اگر تعطیل کنیم حتماً می گویند 
ما چقدر دلسوز هستیم اما ما با قرنطینه به هیچ 
ــاره سطح  وجه موافق نیستیم.حریرچی درب
بندی استفاده از لباس های مخصوص برای 
کادر درمان گفت: لباس مخصوص باید برای 
زمانی باشد که مریضی قطعاً به دلیل کرونا فوت 
کرده باشد. پوشیدن آن لباس کار سختی است 

و ما یک ماه پیش مشخص کردیم که چه کسی 
از چه وسایلی باید استفاده کند.معاون وزیر 
بهداشت تاکید کرد: پروتکل مشخصی درباره 
دفن، جنس تابوت، شست وشو و این که از چه 
موادی استفاده شود، در چه عمقی از زمین دفن 
شود وجود دارد. به تازگی اخبار منفی منتشر 
می شود مبنی بر این که هیچ کسی جنازه را کاور 

نمی کند و ما خودمان دفن می کنیم.

زاکانی: فقط 9 مورد فوتی های قم کرونا 	 
مثبت بوده اند

زاکانی منتخب مردم قم در مجلس یازدهم 
نیز در گفت وگو با فارس اظهار کرد: در قم 
42 فوتی وجود  در مجموع دو هفته قبل 
داشته است که فقط ۹ مورد آن کرونا مثبت 
بوده اند و آزمایش 6 نفر از افراد هم به ویروس 
کرونا منفی اعلام شده است، ضمن این که 
27 نفر از این افراد هم مشکوک هستند که 
جواب آزمایش آن ها نیامده است که البته 
ممکن است نتیجه آن ها مثبت یا منفی باشد، 
بنابراین در مجموع می توانم بگویم که این 
آمار از بین مبتلایان موجود اساسا بالا نیست 
ــدی باشد که در  و شاید نزدیک به 2 درص
آمارهای جهانی به صراحت به آن اشاره شده 
است. وی خاطرنشان کرد: من 2 روز گذشته به 
بیمارستان کامکار در قم مراجعه کردم و امروز 
که مجدد پیگیری کردم متوجه شدم که بخشی 
از افرادی که در روز مذکور در آن بیمارستان 
بستری بودند، پس از درمان های لازم بهبود 
یافته و بخشی از آن ها هم از آی سی یو به داخل 

بخش منتقل شدند. 

آقای رئیسی! لطفا ورود کنید
مردم چه گناهی کرده اند که باید شاهد دعوای 
آمــاری مسئولان دربــاره موضوعی باشند که هم 
جان آن ها را تهدید می کند و هم امنیت روانی آن 
ها را گرفته و هم ممکن است تبعات اقتصادی کوتاه 
یا بلند مدت در پی داشته باشد؟ آیا درد این که باید 
در این گرانی های افسارگسیخته لوازم بهداشتی 
بهداشت  حفظ  دنبال  به  کننده،  ضدعفونی  و 
شخصی و مقابله با کرونا باشند؛ برای مردم کافی 
ــوای یک نماینده  نیست که حــالا باید شاهد دع
مجلس و وزارت بهداشت برسر آمــار مبتلایان و 

درگذشتگان از بیماری کرونا هم باشند؟
احمد امیرآبادی نماینده مردم قم، دیروز مدعی 
شد که 50 نفر در دو هفته اخیر به دلیل ابتلا 
به کرونا درگذشته اند، و این بیماری سه هفته 
است به قم آمده و این موضوع دیر اعلام شده 
است. وزارت بهداشت خیلی صریح این ادعاها را 
تکذیب کرده است. یا این ادعای آقای امیرآبادی 

درست است یا تکذیب وزارت بهداشت و حالت 
سومی نمی شود برای آن متصور شد.این جا البته 
سوال از آقای امیرآبادی این است که آیا اساسا 
پیش از آن که این آمار را رسانه ای کند، موضوع 
را از طریق مراجع ذی صلاح از جمله قوه قضاییه 
پیگیری کرده است؟ آیا پیگیری هایش به نتیجه 
نرسیده که ناچار شده آماری را که در دست دارد 
رسانه ای کند یا بدون رفتن این مسیر، آمارش را 
رسانه ای کرده است؟ اتفاقی که عملا به اعتبار 
وزارت بهداشت به عنوان متولی اصلی مبارزه 
با کرونا آسیب جدی زده است. درشرایطی که 
مردم باید لحظه به لحظه با سیاست های وزارت 
بهداشت، به عنوان یک نهاد متخصص و مسئول 
در این موضوع، جلو بروند تا بتوانیم بر این بحران 
غلبه کنیم ایــن اتفاق سبب اختلال جــدی در 
فرایند مقابله با ویروس کرونا در ایران می شود. 
این آمــار همچنین دست رسانه های معاند را 
برای جوسازی و اتهام زنی به کشور پر کرده و این 
رسانه ها که هدفی جز خالی کردن دل مردم و 
بی اعتمادکردن آن به نظام ندارند، از دیروز ظهر، 
حرف های آقای امیرآبادی را سر دست گرفته و با 
آن هرکاری که خواسته اند کرده اند. در این جا به 
نظر می رسد یک بار دیگر باید این را پرسید که آیا 
امیرآبادی راست می گوید؟ یا وزارت بهداشت؟

ــن مــوضــوع باید بــه صــورت قاطع و فــوری  بــه ای
رسیدگی شــود. بهترین نهادی که می تواند با 
تکیه بر سرمایه اجتماعی خوب خود این کار را 
انجام دهد و سره را از ناسره تشخیص دهد قوه 
قضاییه است. به همین دلیل از آیت ا... رئیسی  
که در یک سال اخیر با قاطعیت با هرگونه قصور 
و کوتاهی در عمل به وظایف از سوی مسئولان و 
تشویش اذهان عمومی با قاطعیت برخورد کرده، 
می خواهیم که با ورود قاطع به ایــن موضوع، 
تکلیف  این ادعــا را روشــن کند. همان طور که 
کسی حق ندارد در ایفای مسئولیت های خود 
کوتاهی کند، هیچ کس حق ندارد با ارائه آمارهای 
نامعتبر یا بدون سند، پشت کسانی را که مشغول 
مبارزه با یک ویروس خطرناک هستند خالی کند. 
اگر آقای امیرآبادی دروغ گفته باشد این نماینده 
باید پاسخ گو باشد؛ اگر هم وزارت بهداشت در 
اعلام آمار و رسیدگی به این موضوع آن طور که 
ادعا شده کوتاهی کرده است، باید مسئولانش 
به تیغ عدالت سپرده شوند تا هم زحمات هزاران 
نفر از پرسنل بهداشت و درمان که دراین بحران، 
مشغول نجات جان انسان ها هستند به حاشیه 
نرود و هم افکار عمومی با اعتقاد و اعتماد بیشتر، 
ــردن این  ــرای ریشه کن ک با وزارت بهداشت ب

ویروس همراهی کند، ان شاءا... 


